273ª feira | 24/Jan/2023 - Edição nº 11337

Iretama

      PREFEITURA MUNICIPAL DE IRETAMA
       AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023
O Município de Iretama-PR torna público que fará realizar, às 09:00 horas do
dia 08 (oito) de Fevereiro  do ano de 2023, na sala de reuniões da Prefeitura
Municipal de Iretama-Pr   n° 174 - Centro  em IRETAMA , Paraná, Brasil,
TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo
menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto Quantidade e
    unidade de medida

Prazo de
execução

Sede municipal Recape em CBUQ 3.835,80 m² 120 dias
A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no
horário comercial, ou solicitada através do e-mail licitacao@iretama.pr.gov.br.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima
mencionados – Telefone 44- 3573-1668.
Município de Iretama-Pr, 23 (vinte e três) de Janeiro de 2023.

Terezinha Donizete Giraldo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

 5762/2023

MUNICÍPIO DE IRETAMA
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023.

O MUNICÍPIO DE IRETAMA, torna público que às 09:00 horas do dia
03(três) de Fevereiro de 2023, na sala de reunião da Prefeitura Municipal de
Iretama-Pr - Departamento de Licitação, realizará licitação na modalidade
Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de
tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as especificações do
edital, para aquisição de:

Objeto Quantidade Valor Total (R$)  Prazo (Dias)
VEÍCULO SEDAN 1 97.523,34 120

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser solicitados junto ao Pregoeiro do Município de Iretama, Paraná, Brasil
- Telefone: (44) 3573-1668 - E-mail licitacao@iretama.pr.gov.br. A Pasta
Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e
anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço Rua oscar Gauer Khunn,
174 - centro, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 horas.
Município de Iretama-Pr, 23 (vinte e três) de Janeiro de 2023.
.
Vanderlei Silva
Pregoeiro Oficial

 5758/2023

Itambaracá

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023
O Municipio de Itambaracá´/Pr torna público que fará realizar, às 09:00 horas
do dia 09 de fevereiro  do ano de 2023, na Avenida Interventor Manoel Ribas
n° 06  em Itambaracá , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime
de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto
Quantidade
e unidade de

medida

Prazo de
execução

(dias)
Sede Barracão Industrial 293,05 m² 180

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no
horário comercial, ou solicitada através do e-mail
licitacao@itambaraca.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de
esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no
endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (43) 3543-1224.
Itambaracá/Pr, 23 de janeiro de 2023.
MÔNICA CRISTINA ZAMBON HOLZMANN
Prefeita Municipal

 5792/2023

Ivaí

AVISO DE LICITAÇÃO  Nº 028/2023
TOMADA DE PREÇO Nº 008/2023
(Lei Federal n° 8.666/93)
Tipo de licitação: MENOR PREÇO
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente - Secretaria Municipal
de Promoção e Assistência Social.
Recebimento e protocolo dos envelopes: 08/02/2023 até às
16h30min.
Sessão de julgamento: 09/02/2023 às 09h00min.
Dotação Orçamentária:
09002082440801205333903000000 2530
09002082440801205333903000000 2540
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus
anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR
- Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – PR - fone – (42) - 3247-1222 -
ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí, 23 de janeiro de 2023.
Welton Ademir Ferreira - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO  Nº 028/2023
TOMADA DE PREÇO Nº 008/2023
(Lei Federal n° 8.666/93)
Tipo de licitação: MENOR PREÇO
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente - Secretaria Municipal
de Promoção e Assistência Social.
Recebimento e protocolo dos envelopes: 08/02/2023 até às
16h30min.
Sessão de julgamento: 09/02/2023 às 09h00min.
Dotação Orçamentária:
09002082440801205333903000000 2530
09002082440801205333903000000 2540
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus
anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR
- Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – PR - fone – (42) - 3247-1222 -
ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí, 23 de janeiro de 2023.
Welton Ademir Ferreira - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação

5775/2023

Jaboti

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N. º 01/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTI, Estado do Paraná, torna público
que fará realizar licitação, conforme segue:1 - MODALIDADE:
CONCORRÊNCIA Nº 01//2023. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço
Global.2 – 0BJETO: Contratação de empresa do ramo, especializada em
realização de pavimentação em piso intertravado do tipo “ lajota sextavada” em
concreto, assentamento de meio fio e calçadas, de acordo com as especificações
constantes no Termo de Referência, nas planilhas, cronogramas e memoriais
integrantes do projeto. 3 - ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 08/03/2023 às
09:00hr na Prefeitura Municipal de Jaboti.4- Valor Máximo: R$ 2.601.397,25
(dois milhões, seiscentos e um mil, trezentos e noventa e sete reais e vinte e cinco
centavos).5 – INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Informações
complementares poderão ser obtidas junto ao setor de Licitação da Prefeitura
Municipal de Jaboti, na Praça Minas Gerais, 175. O Edital Completo e futuras e
contratos encontra-se disponível no site www.jaboti.pr.gov.br no link
licitações.Edifício da Prefeitura Municipal de Jaboti, 23/01/2023.

Cleonilde de Souza M Sales, Presidente da Comissão de
Licitação.Portaria nº 01/2023.

5784/2023

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 02/2023
ERRATA

Onde se lê “A documentação solicitada no edital deverá ser protocolada até às
09h50min do dia 22 de fevereiro de 2023 no Setor de Protocolo Geral da Prefeitura
Municipal. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 22 de fevereiro de 2023 às 10h00min.”.
Leia-se: “A documentação solicitada no edital deverá ser protocolada até às
09h50min do dia 24 de fevereiro de 2023 no Setor de Protocolo Geral da Prefeitura
Municipal. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 24 de fevereiro de 2023 às 10h00min.”.

Jaguariaíva, 23 de janeiro de 2023.
Vinícius Weigert

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
5669/2023

Janiópolis

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 – UASG 987637

PROCESSO LICITATÓRIO N° 016/2023
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar
no dia 06 de fevereiro de 2023, às 09:00 horas, a abertura da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM (UNITÁRIO),
que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE
JANIÓPOLIS/PR, PARA O ANO LETIVO DE 2023, PARA ATENDER
AOS ALUNOS MATRICULADOS NOS CENTROS MUNICIPAIS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL E ESCOLAS MUNICIPAIS - MUNICIPIO DE
JANIÓPOLIS - PARANÁ. Abertura das propostas e Recebimento dos lances:
a partir das 09:00 horas do dia 06 de fevereiro de 2023, no endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: à disposição dos
interessados na Divisão de Compras e Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 286,
centro, no Portal da Transparência do Município, aba suprimentos/licitações e
no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da licitação: R$
329.848,30 (Trezentos e vinte e nove mil, oitocentos e quarenta e oito reais e
trinta centavos). Informações complementares através do e-mail:
licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3553-1411.

Janiópolis/Pr, 23 de Janeiro de 2023.
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI

PREFEITO
5720/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR: 92382723
Documento emitido em 08/02/2023 10:29:23.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11337 | 24/01/2023 | PÁG. 27

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.